
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 

STRUTTURA 

N. 167 DEL 22/12/2023 
 

OGGETTO: PROROGA DI CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - 

PROFILO PROFESSIONALE: ADDETTO ALLE ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVE. IMPEGNO DELLA SPESA.           

 

 
 

 

Anno Numero 

Impegno 

Cap Importo Affidatario C.I.G. C.U.P. 

2024       4 35.000,00 SYNERGIE ITALIA SPA Z8F3DEB228  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

Vista e richiamata la determinazione n. 187 del 27.12.2022 con cui venne attivato con la Società 

SYNERGIE ITALIA SPA un contratto di somministrazione lavoro a tempo determinato per un anno, 

eventualmente prorogabile in dipendenza delle effettive future necessità dell’Azienda, per una risorsa 

parificabile alla categoria B3 del CCNL in vigore e da assegnare agli uffici amministrativi per il disbrigo 

delle pratiche di ammissione e dimissione di Ospiti, rapporti con le AA.SS.LL. per gli Ospiti in convenzione, 

registrazione fatture di acquisto e di vendita, emissione di mandati di pagamento e reversali di incasso, 

nonché di ogni altra pratica che l’ufficio di direzione potrà individuare in seguito; 

 

Vista e richiamata altresì la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 27.1.2023, esecutiva, con cui venne 

approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024 che prevede, per le assunzioni a 

tempo determinato, un’assunzione di un impiegato negli uffici amministrativi con contratto di 

somministrazione lavoro per gli anni 2023 e 2024; 

 

Atteso che le esigenze che avevano comportato l’attivazione del contratto di somministrazione di che 

trattasi per l’esercizio 2023 sono tuttora esistenti (gli uffici amministrativi dell’Azienda hanno un solo 

impiegato a tempo indeterminato; gli adempimenti che gli uffici devono assolvere sono molteplici e di 

particolare delicatezza), per cui si rende necessario provvedere alla proroga per un ulteriore anno del 

contratto di somministrazione in scadenza al 31.12.2023; 

 

Considerato che la Società SYNERGIE ITALIA SPA si è dichiarata disponibile alla suddetta 

proroga contrattuale, fornendo, a decorrere dal 1.1.2024, una risorsa parificabile alla categoria B3 del CCNL 

in vigore per un ulteriore anno, salvo proroghe in dipendenza delle effettive future necessità dell’Azienda; 

 

Ritenuto di poter stimare la spesa occorrente per l’anno 2024 in complessivi € 35.000,00; 

 

 Visto il redigendo Bilancio di previsione dell’Azienda relativo all’esercizio 2024; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di prorogare il contratto di somministrazione lavoro a tempo determinato in essere con la Società 

SYNERGIE ITALIA SPA e in scadenza al 31.12.2023 per un ulteriore anno, eventualmente prorogabile in 

dipendenza delle effettive future necessità dell’Azienda, per una risorsa parificabile alla categoria B3 del 

CCNL in vigore e da assegnare agli uffici amministrativi per il disbrigo delle pratiche di ammissione e 

dimissione di Ospiti, rapporti con le AA.SS.LL. per gli Ospiti in convenzione, registrazione fatture di 

acquisto e di vendita, emissione di mandati di pagamento e reversali di incasso, nonché di ogni altra pratica 

che l’ufficio di direzione potrà individuare in seguito; 

 

 Di stimare per l’anno 2024 una spesa di € 35.000,00 da impegnare a favore della società di 

somministrazione suddetta sul cap. 4 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale” in conto competenza del 

redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 ove verrà iscritta la necessaria disponibilità; 

 

 Di liquidare la società di somministrazione con separati provvedimenti, previa presentazione di 

regolari fatture corredate della documentazione prevista dalla vigente normativa. 

 

                                        

 Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

□ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL del 18.8.2000. 

 

□ Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 22/12/2023 

 

Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Castelnuovo Don 

Bosco,_______________________ 

Il Direttore 

Franco Zampicinini 

  

 

 

 

 


